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I.     RESUMEN DE 

       LA DISTRIBUCIÓN DE LOS DEPÓSITOS Y CRÉDITOS

       SEGÚN ENTIDADES

CUADRO I.1       DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA

Importe % Cuota % Variación

anual

Importe % Cuota % Variación

anual

  Total Sistema Bancario 97.240.817 100,00 -0,21 1.210.864.247 100,00 0,45 8,03

  Bancos y Cajas de Ahorros 84.887.469 87,30 -0,78 1.124.059.041 92,83 0,01 7,55

  Coop. de Crédito 12.353.348 12,70 3,90 86.805.206 7,17 6,56 14,23

CUADRO I.2        CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA

Importe % Cuota % Variación

anual

Importe % Cuota % Variación

anual

  Total Sistema Bancario 136.942.866 100,00 -7,18 1.407.891.314 100,00 -5,32 9,73

  Bancos y Cajas de Ahorros 124.420.685 90,86 -7,49 1.319.784.760 93,74 -5,48 9,43

  Coop. de Crédito 12.522.181 9,14 -3,93 88.106.554 6,26 -2,89 14,21

GRÁFICO I.1 GRÁFICO I.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.1 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

35.577.281 12.227.795 49.435.741 97.240.817 1.210.864.247

Sector Público 1.052.514 309.263 1.197.909 2.559.686 75.858.732

Sector Privado 34.524.767 11.918.532 48.237.832 94.681.131 1.135.005.515

Vista 9.846.689 1.820.766 11.206.231 22.873.686 321.066.057

Ahorro 6.539.066 2.984.881 12.544.182 22.068.129 214.476.872

Plazo 18.139.011 7.112.884 24.487.419 49.739.314 599.462.586

33.417.739 8.746.794 42.722.936 84.887.469 1.124.059.041

Sector Público 995.167 247.680 1.064.999 2.307.846 72.873.292

Sector Privado 32.422.572 8.499.114 41.657.937 82.579.623 1.051.185.749

Vista 9.485.052 1.529.868 10.516.976 21.531.896 307.938.586

Ahorro 5.947.997 2.027.886 10.483.475 18.459.358 189.655.013

Plazo 16.989.523 4.941.360 20.657.487 42.588.370 553.592.150

2.159.542 3.481.001 6.712.805 12.353.348 86.805.206

Sector Público 57.347 61.583 132.910 251.840 2.985.440

Sector Privado 2.102.195 3.419.418 6.579.895 12.101.508 83.819.766

Vista 361.637 290.898 689.255 1.341.790 13.127.471

Ahorro 591.069 956.995 2.060.707 3.608.771 24.821.859

Plazo 1.149.488 2.171.524 3.829.932 7.150.944 45.870.436

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.2 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Millones de euros

TOTAL

Importe % Tasa

participación

MADRID 362.470 29,93

CATALUÑA 196.693 16,24

ANDALUCÍA 107.256 8,86

C. VALENCIANA 97.241 8,03

PAÍS VASCO 72.310 5,97

CASTILLA-LEÓN 66.079 5,46

GALICIA 57.338 4,74

CASTILLA-LA MANCHA 35.577 2,94

ARAGÓN 35.518 2,93

ASTURIAS 25.844 2,13

MURCIA 24.644 2,04

CANARIAS 23.693 1,96

BALEARES 22.060 1,82

EXTREMADURA 17.624 1,46

NAVARRA 15.711 1,30

CANTABRIA 12.189 1,01

LA RIOJA 8.154 0,67

CEUTA 875 0,07

MELILLA 861 0,07

BANCA ELECTRÓNICA 29.844 2,46

Otros (*) -1.117 -0,09

TOTAL DEPÓSITOS 1.210.864 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en los datos fuente

GRÁFICO II.1.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.1 CUOTAS DE MERCADO.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

93,93 71,53 86,42 87,30 92,83

Sector Público 94,55 80,09 88,90 90,16 96,06

Sector Privado 93,91 71,31 86,36 87,22 92,62

Vista 96,33 84,02 93,85 94,13 95,91

Ahorro 90,96 67,94 83,57 83,65 88,43

Plazo 93,66 69,47 84,36 85,62 92,35

6,07 28,47 13,58 12,70 7,17

Sector Público 5,45 19,91 11,10 9,84 3,94

Sector Privado 6,09 28,69 13,64 12,78 7,38

Vista 3,67 15,98 6,15 5,87 4,09

Ahorro 9,04 32,06 16,43 16,35 11,57

Plazo 6,34 30,53 15,64 14,38 7,65

GRÁFICO II.2.1
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.2 CUOTAS DE MERCADO.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 

CAJAS DE 

AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 

AHORROS

COOP. DE 

CRÉDITO

% % % %2003   I 85,39 32,73 52,66 14,612003  II 85,32 32,60 52,72 14,682003 III 85,57 31,95 53,62 14,43

2003 IV 85,92 31,42 54,50 14,082004  I 86,08 30,26 55,82 13,922004  II 86,28 30,32 55,96 13,722004  III 85,97 29,89 56,08 14,03

2004 IV 86,41 29,35 57,06 13,592005   I 86,58 29,80 56,79 13,422005   II 85,75 29,22 56,53 14,252005  III 85,71 28,91 56,80 14,29

2005 IV 85,99 28,59 57,41 14,012006   I 86,07 28,38 57,69 13,932006   II 86,16 28,59 57,57 13,842006   III 86,48 28,06 58,43 13,52

2006 IV 86,87 27,97 58,89 13,132007  I 87,26 26,47 60,79 12,742007  II 87,21 27,08 60,13 12,792007  III 87,21 27,10 60,11 12,79

2007 IV 87,74 25,77 61,97 12,262008  I 87,26 26,47 60,79 12,742008  II 87,24 27,25 59,99 12,762008  III 87,42 28,07 59,35 12,58

2008 IV 88,26 28,23 60,04 11,742009  I 87,84 28,00 59,84 12,162009  II 88,02 27,13 60,90 11,982009  III 87,68 27,70 59,97 12,32

2009 IV 87,73 28,11 59,62 12,272010  I 87,20 28,67 58,52 12,802010  II 87,29 31,32 55,98 12,712010  III 88,02 31,70 56,32 11,98

2010 IV 87,86 32,23 55,63 12,142011  I 87,58 31,92 55,67 12,422011  II 87,56 31,24 56,33 12,442011  III 87,34 32,13 55,21 12,66

2011 IV 87,82 31,99 55,84 12,182012  I 87,36 12,642012  II 86,97 13,032012  III 87,16 12,84

2012 IV 87,77 12,232013 I 87,87 12,132013 II 87,83 12,172013 III 87,80 12,20

2013 IV 87,65 12,35

2014  I 87,54 12,46

2014  II 87,35 12,65

2014  III 87,30 12,70

GRÁFICO II.2.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA

% Distribución

Alicante / CV

% Distribución

Castellón / CV

% Distribución

Valencia / CV

% Participación

C.Valenciana /

España

36,59 12,57 50,84 8,03

Sector Público 41,12 12,08 46,80 3,37

Sector Privado 36,46 12,59 50,95 8,34

Vista 43,05 7,96 48,99 7,12

Ahorro 29,63 13,53 56,84 10,29

Plazo 36,47 14,30 49,23 8,30

39,37 10,30 50,33 7,55

Sector Público 43,12 10,73 46,15 3,17

Sector Privado 39,26 10,29 50,45 7,86

Vista 44,05 7,11 48,84 6,99

Ahorro 32,22 10,99 56,79 9,73

Plazo 39,89 11,60 48,50 7,69

17,48 28,18 54,34 14,23

Sector Público 22,77 24,45 52,78 8,44

Sector Privado 17,37 28,26 54,37 14,44

Vista 26,95 21,68 51,37 10,22

Ahorro 16,38 26,52 57,10 14,54

Plazo 16,07 30,37 53,56 15,59

GRÁFICO II.3.1

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS

36,59 % 39,37 % 17,48 %

12,57 % 10,30 % 28,18 %

50,84 % 50,33 %
54,34 %

0%

20%

40%

60%

80%

100%

TOTAL SISTEMA BANCARIO BANCOS Y CAJAS DE AHORROS COOPERATIVAS DE CRÉDITO

DEPÓSITOS.
TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL

VALENCIA

CASTELLÓN

ALICANTE

9



II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.

EVOLUCIÓN

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL 

BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %2003   I 7,85 7,16 17,742003  II 7,91 7,22 17,872003 III 8,08 7,40 17,84

2003 IV 8,11 7,46 17,332004  I 8,31 7,66 17,712004  II 8,43 7,78 17,652004  III 8,45 7,78 17,97

2004 IV 8,42 7,80 17,072005   I 8,64 8,01 17,332005   II 8,65 7,96 18,102005  III 8,57 7,87 18,13

2005 IV 8,57 7,90 17,842006   I 8,82 8,13 18,342006   II 8,78 8,11 18,302006   III 8,91 8,24 18,33

2006 IV 8,97 8,34 17,842007  I 9,06 8,55 17,692007  II 9,06 8,44 18,022007  III 9,05 8,44 18,01

2007 IV 9,22 8,65 17,372008  I 9,06 8,45 17,692008  II 8,72 8,13 17,262008  III 8,68 8,10 17,29

2008 IV 8,60 8,10 16,212009  I 8,52 7,99 16,522009  II 8,68 8,16 16,332009  III 8,67 8,13 16,34

2009 IV 8,41 7,90 15,612010  I 8,37 7,82 15,972010  II 8,28 7,74 15,792010  III 8,61 8,11 15,58

2010 IV 8,21 7,73 15,042011  I 8,17 7,66 15,322011  II 7,17 6,72 15,322011  III 7,17 6,72 15,32

2011 IV 8,52 7,98 15,322012  I 8,07 7,56 15,272012  II 8,19 7,65 15,562012  III 8,22 7,68 15,62

2012 IV 8,27 7,79 15,002013  I 8,06 7,59 14,772013  II 8,04 7,57 14,562013  III 8,08 7,61 14,59

2013 IV 8,14 7,68 14,35

2014  I 8,05 7,57 14,37

2014  II 7,98 7,50 14,27

2014  III 8,03 7,55 14,23

GRÁFICO II.3.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

0,29 1,68 -1,02 -0,21 0,45

Sector Público 55,95 53,03 20,59 36,86 -3,71

Sector Privado -0,79 0,81 -1,46 -0,93 0,75

Vista 15,44 13,07 12,33 13,71 13,84

Ahorro 6,61 5,37 5,93 6,05 7,14

Plazo -9,91 -3,62 -9,75 -8,98 -6,97

-0,10 0,81 -1,63 -0,78 0,01

Sector Público 50,88 38,80 21,45 34,57 -5,13

Sector Privado -1,12 0,01 -2,10 -1,50 0,39

Vista 15,20 13,75 12,50 13,76 13,74

Ahorro 6,32 5,94 5,82 5,99 6,95

Plazo -10,40 -5,68 -11,33 -10,33 -7,59

6,68 3,94 3,02 3,90 6,56

Sector Público 274,06 160,45 14,14 62,04 51,62

Sector Privado 4,64 2,83 2,82 3,13 5,44

Vista 22,21 9,61 9,87 12,88 16,09

Ahorro 9,59 4,16 6,49 6,35 8,66

Plazo -2,06 1,42 -0,19 -0,01 1,16

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL SISTEMA 

BANCARIO

BANCOS Y 

CAJAS DE 

AHORROS

COOP. DE 

CRÉDITO

% % %2003   I 9,40 9,73 7,482003  II 6,12 5,73 8,492003 III 10,10 10,26 9,17

2003 IV 13,28 13,90 9,612004  I 16,32 17,26 10,792004  II 18,61 19,94 10,862004  III 17,46 18,01 14,22

2004 IV 17,78 18,45 13,702005   I 17,21 17,88 13,012005   II 10,89 10,21 15,142005  III 11,25 10,92 13,27

2005 IV 11,45 10,92 14,822006   I 11,70 11,05 15,952006   II 16,05 16,61 12,692006   III 22,12 23,22 15,53

2006 IV 23,93 25,19 16,222007  I 6,78 26,15 7,612007  II 21,58 23,05 12,382007  III 15,97 16,94 9,76

2007 IV 14,48 15,63 6,882008  I 6,78 6,66 7,612008  II 4,79 4,83 4,512008  III 5,43 5,68 3,71

2008 IV 2,86 3,48 -1,552009  I 2,99 3,67 -1,692009  II 5,82 6,77 -0,652009  III 1,20 1,50 -0,88

2009 IV -2,12 -2,71 2,372010  I -3,85 -4,55 1,212010  II -6,01 -6,79 -0,292010  III -0,44 -0,05 -3,20

2010 IV -1,98 -1,83 -3,052011  I 0,74 1,19 -2,302011  II 1,24 1,56 -0,902011  III -5,08 -5,81 0,25

2011 IV -0,43 -0,47 -0,142012  I -5,32 -5,57 -3,612012  II -6,63 -7,26 -2,192012  III -5,80 -6,01 -4,41

2012 IV -3,52 -3,58 -3,122013  I 2,03 2,62 -2,112013  II 2,77 3,79 -4,002013  III 4,87 5,65 -0,38

2013 IV 0,83 0,69 1,84

2014  I 0,41 0,03 3,19

2014  II 0,35 -0,19 4,27

2014  III -0,21 -0,78 3,90

GRÁFICO II.4.2
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II.     DEPÓSITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.5 DEPÓSITOS DEL SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DISTRIBUCIÓN SEGÚN MODALIDAD

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Miles de euros

Ahorro Plazo Total
% sobre % sobre % sobre

Importe Total Importe Total Importe Total Importe

Total España 321.066.057 28,29 214.476.872 18,90 599.462.586 52,82 1.135.005.515

Total Comunitat Valenciana 22.873.686 24,16 22.068.129 23,31 49.739.314 52,53 94.681.131

  Bancos y Cajas de Ahorros 21.531.896 26,07 18.459.358 22,35 42.588.370 51,57 82.579.623

  Coop. de Crédito 1.341.790 11,09 3.608.771 29,82 7.150.944 59,09 12.101.508

GRÁFICO II.5
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III.    CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.1 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

50.597.593 15.541.267 70.804.006 136.942.866 1.407.891.314

Sector Público 993.001 259.045 8.983.921 10.235.967 89.851.200

Sector Privado 49.604.593 15.282.220 61.820.087 126.706.900 1.318.040.114

48.281.149 12.659.924 63.479.612 124.420.685 1.319.784.760

Sector Público 972.714 233.106 8.747.632 9.953.452 87.578.818

Sector Privado 47.308.436 12.426.817 54.731.982 114.467.235 1.232.205.941

2.316.444 2.881.343 7.324.394 12.522.181 88.106.554

Sector Público 20.287 25.939 236.289 282.515 2.272.382

Sector Privado 2.296.157 2.855.403 7.088.105 12.239.665 85.834.173

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.    CRÉDITOS

        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.2 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.

DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014 Millones de euros

TOTAL

Importe % Tasa

participación

MADRID 373.781 26,55

CATALUÑA 284.204 20,19

ANDALUCÍA 174.143 12,37

C. VALENCIANA 136.943 9,73

PAÍS VASCO 70.259 4,99

CASTILLA-LEÓN 53.994 3,84

GALICIA 44.861 3,19

CASTILLA-LA MANCHA 40.595 2,88

CANARIAS 40.244 2,86

ARAGÓN 36.748 2,61

MURCIA 36.130 2,57

BALEARES 34.421 2,44

ASTURIAS 21.531 1,53

NAVARRA 17.852 1,27

EXTREMADURA 17.356 1,23

CANTABRIA 13.121 0,93

LA RIOJA 9.209 0,65

CEUTA 1.217 0,09

MELILLA 988 0,07

Otros (*) 294 0,02

TOTAL CRÉDITOS  1.407.891 100,00

 (*) Recoge ajustes por diferencias en los datos fuente

GRÁFICO III.1.2
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III.    CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.1 CUOTAS DE MERCADO.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

95,42 81,46 89,66 90,86 93,74

Sector Público 97,96 89,99 97,37 97,24 97,47

Sector Privado 95,37 81,32 88,53 90,34 93,49

COOPERATIVAS DE CRÉDITO 4,58 18,54 10,34 9,14 6,26

Sector Público 2,04 10,01 2,63 2,76 2,53

Sector Privado 4,63 18,68 11,47 9,66 6,51

GRÁFICO III.2.1
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III.     CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.2 CUOTAS DE MERCADO.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

BANCOS Y 

CAJAS DE 

AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 

AHORROS

COOP. DE 

CRÉDITO

% % % %2003   I 90,85 42,26 48,59 9,152003  II 90,78 43,14 47,64 9,222003 III 90,69 43,55 47,15 9,31

2003 IV 90,86 43,48 47,37 9,142004  I 90,92 44,08 46,85 9,082004  II 90,88 43,63 47,25 9,122004  III 90,97 44,08 46,89 9,03

2004 IV 90,84 43,55 47,29 9,162005   I 90,90 43,57 47,33 9,102005   II 91,44 42,16 49,28 8,562005  III 91,42 43,02 48,40 8,58

2005 IV 91,41 42,38 49,02 8,592006   I 91,65 41,81 49,83 8,352006   II 91,61 41,74 49,87 8,392006   III 91,65 42,24 49,42 8,35

2006 IV 91,84 41,67 50,17 8,162007  I 91,78 41,31 50,47 8,222007  II 91,83 41,51 50,31 8,172007  III 91,82 41,36 50,45 8,18

2007 IV 91,73 41,50 50,23 8,272008  I 91,78 41,31 50,47 8,222008  II 91,76 41,49 50,27 8,242008  III 91,74 41,55 50,19 8,26

2008 IV 91,86 40,96 50,91 8,142009  I 91,78 41,09 50,69 8,222009  II 91,82 40,92 50,90 8,182009  III 91,81 40,86 50,95 8,19

2009 IV 91,86 40,90 50,96 8,142010  I 91,84 41,50 50,34 8,162010  II 91,79 40,90 50,89 8,212010  III 91,81 41,39 50,42 8,19

2010 IV 91,86 41,47 50,39 8,142011  I 91,91 41,31 50,60 8,092011  II 91,95 40,06 51,89 8,052011  III 91,99 39,70 52,29 8,01

2011 IV 91,95 39,80 52,15 8,052012  I 91,91 8,092012  II 91,79 8,212012  III 91,73 8,27

2012 IV 91,35 8,652013  I 91,32 8,682013  II 91,22 8,782013  III 91,17 8,83

2013 IV 90,93 9,07

2014  I 90,94 9,06

2014  II 90,87 9,13

2014  III 90,86 9,14

GRÁFICO III.2.2
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III.    CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA

% Distribución

Alicante/CV

% Distribución

Castellón/CV

% Distribución

Valencia/CV

% Participación

C.Valenciana/

España

36,95 11,35 51,70 9,73

Sector Público 9,70 2,53 87,77 11,39

Sector Privado 39,15 12,06 48,79 9,61

38,80 10,18 51,02 9,43

Sector Público 9,77 2,34 87,89 11,37

Sector Privado 41,33 10,86 47,81 9,29

18,50 23,01 58,49 14,21

Sector Público 7,18 9,18 83,64 12,43

Sector Privado 18,76 23,33 57,91 14,26

GRÁFICO III.3.1
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III.     CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.

EVOLUCIÓN

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL 

BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %2002   I 9,63 9,22 17,442002  II 9,67 9,26 17,272002   III 9,59 9,18 16,972003   I 9,60 9,20 16,742003  II 9,52 9,12 16,572003 III 9,52 9,13 16,46

2003 IV 9,66 9,28 16,592004  I 9,77 9,38 16,672004  II 9,70 9,31 16,722004  III 9,69 9,31 16,68

2004 IV 9,73 9,34 16,682005   I 9,81 9,42 16,692005   II 10,34 10,00 16,272005  III 10,27 9,93 16,11

2005 IV 10,24 9,90 16,042006   I 10,46 10,14 16,022006   II 10,37 10,05 16,102006   III 10,25 9,92 15,98

2006 IV 10,37 10,05 15,992007  I 10,31 10,19 16,192007  II 10,40 10,08 16,222007  III 10,39 10,06 16,24

2007 IV 10,31 9,99 16,152008  I 10,31 9,99 16,192008  II 10,24 9,91 16,112008  III 10,17 9,85 15,99

2008 IV 10,23 9,92 15,902009  I 10,14 9,82 15,872009  II 10,14 9,83 15,782009  III 10,11 9,80 15,59

2009 IV 10,17 9,87 15,492010  I 10,20 9,90 15,542010  II 10,16 9,85 15,622010  III 10,16 9,85 15,53

2010 IV 10,15 9,85 15,362011  I 10,18 9,89 15,242011  II 10,21 9,93 15,202011  III 10,26 9,98 15,12

2011 IV 10,21 9,93 15,062012  I 10,16 9,88 14,922012  II 9,94 9,65 14,882012  III 9,87 9,58 14,76

2012 IV 9,85 9,55 14,642013  I 9,94 9,64 14,552013  II 9,94 9,65 14,462013  III 9,92 9,63 14,37

2013 IV 9,82 9,52 14,35

2014  I 9,72 9,41 14,40

2014  II 9,69 9,38 14,31

2014  III 9,73 9,43 14,21

GRÁFICO III.3.2
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III.     CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.

DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 30 de septiembre de 2014

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

-1,74 -6,73 -10,80 -7,18 -5,32

Sector Público 13,59 -18,66 17,64 15,93 2,77

Sector Privado -2,01 -6,50 -13,82 -8,65 -5,83

-1,72 -7,15 -11,51 -7,49 -5,48

Sector Público 13,92 -22,20 17,95 16,15 3,08

Sector Privado -1,99 -6,81 -14,91 -9,10 -6,03

-2,28 -4,85 -4,07 -3,93 -2,89

Sector Público -0,56 37,45 7,03 8,64 -7,64

Sector Privado -2,30 -5,12 -4,40 -4,18 -2,76

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

TOTAL SISTEMA BANCARIO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
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III.     CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

TOTAL SISTEMA 

BANCARIO

BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS

COOP. DE 

CRÉDITO

% % %2002   I 13,24 13,10 14,702002  II 12,34 12,03 15,622002   III 14,13 14,10 14,452003   I 12,27 12,25 12,452003  II 11,99 11,84 13,532003 III 13,13 12,96 14,75

2003 IV 15,10 15,03 15,812004  I 17,72 17,82 16,702004  II 18,60 18,73 17,302004  III 19,06 19,42 15,56

2004 IV 18,37 18,34 18,642005   I 19,24 19,22 19,512005   II 30,76 31,57 22,782005  III 31,99 32,65 25,36

2005 IV 33,43 34,27 25,132006   I ### 35,78 36,88 24,702006   II 24,67 24,91 22,132006   III 24,87 25,19 21,48

2006 IV 26,79 27,39 20,412007  I 12,23 24,58 14,002007  II 22,94 23,23 19,742007  III 22,10 22,32 19,70

2007 IV 16,07 15,93 17,642008  I 12,23 12,07 14,002008  II 9,19 9,11 10,152008  III 6,12 6,04 7,08

2008 IV 5,61 5,76 3,892009  I 2,39 2,40 2,372009  II 1,14 1,20 0,402009  III -0,15 -0,08 -0,91

2009 IV -1,25 -1,26 -1,232010  I -0,19 -0,12 -0,872010  II 0,30 0,27 0,602010  III 0,66 0,66 0,66

2010 IV -0,24 -0,24 -0,242011  I -0,77 -0,69 -1,652011  II -1,57 -1,40 -3,472011  III -1,60 -1,40 -3,85

2011 IV -2,58 -2,49 -3,622012  I -3,58 -3,58 -3,642012  II -5,80 -5,96 -3,982012  III -7,97 -8,24 -4,93

2012 IV -12,51 -13,08 -5,982013  I -13,09 -13,65 -6,702013  II -13,14 -13,68 -7,062013  III -12,54 -13,07 -6,57

2013 IV -10,65 -11,06 -6,29

2014  I -8,99 -9,37 -4,97

2014  II -8,03 -8,38 -4,36

2014  III -7,18 -7,49 -3,93

GRÁFICO III.4.2
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IV.  OFICINAS

       DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL

CUADRO IV.1 EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE OFICINAS POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a final del correspondiente trimestre

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA

COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA

% C.V./

España

TOTAL SISTEMA BANCARIO

01/12/2003 2003 IV 1.407 572 2.195 4.174 39.405 10,59

01/12/2004 2004 IV 1.467 580 2.236 4.283 40.230 10,65

01/12/2005 2005 IV 1.548 602 2.332 4.482 41.599 10,77

01/12/2006 2006 IV 1.649 634 2.463 4.746 43.286 10,96

01/12/2007 2007 IV 1.723 667 2.572 4.962 45.086 11,01

01/12/2008 2008 IV 1.736 679 2.646 5.061 45.662 11,08

01/12/2009 2009 IV 1.636 661 2.569 4.866 44.085 11,04

01/12/2010 2010 IV 1.583 644 2.502 4.729 42.894 11,02

01/09/2011 2011 IV 1.448 589 2.317 4.354 39.843 10,93

2012 IV 1.361 550 2.160 4.071 37.903 10,74

2013 IV 1.184 422 1.725 3.331 33.527 9,94

2014 I 1.176 418 1.712 3.306 33.228 9,95

2014 II 1.156 411 1.673 3.240 32.549 9,95

2014 III 1.149 406 1.649 3.204 32.249 9,94
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